UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 58 /TB-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 07 tháng 10 năm 2015

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vương Văn Thành - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
 tại buổi làm việc với UBND huyện Than Uyên

Ngày 06/10/2015 đồng chí Vương Văn Thành – Phó Chủ tịch UBND tỉnh đi kiểm tra tình hình thực hiện công tác TĐC tại huyện Than Uyên. Sau khi đi kiểm tra thực tế tại các điểm TĐC và làm việc với Thường trực Huyện uỷ, UBND huyện Than Uyên, đồng chí Phó Chủ tịch UBND có ý kiến kết luận như sau:
1. Đẩy nhanh việc quyết toán, thi công và hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự án đã được điều chỉnh, bổ sung tại các Quyết định 882/QĐ-UBND ngày 17/8/2015; Quyết định 935/QĐ-UBND ngày 27/8/2015 của UBND tỉnh. Đến thời điểm hiện tại huyện mới quyết toán được 37 công trình; 94 công trình đã hoàn thành chưa quyết toán; 52 công trình đang thực hiện, 55 công trình chưa triển khai thực hiện.
2. Đối với các đơn vị thi công chây ỳ không triển khai thi công hoặc triển khai không đảm bảo tiến độ cương quyết thanh lý hợp đồng, bàn giao cho đơn vị khác đủ năng lực để đẩy nhanh tiến độ thi công bàn giao đưa công trình vào khai thác sử dụng phục vụ sản xuất và đời sống Nhân dân các điểm TĐC.
3. Quan tâm, chỉ đạo việc giao cos, giám sát thi công mặt bằng và các công trình tại các điểm TĐC để điều chỉnh cho phù hợp.
4. Đẩy nhanh tiến độ xây dựng phương án trồng rừng thay thế các dự án thuỷ điện trên địa bàn và phương án hỗ trợ đời sống cho Nhân dân tại các điểm tái định cư.

5. Chỉ đạo BQL rừng phòng hộ, các xã vùng ngập lòng hồ thuỷ điện Huổi Quảng tổ chức khai thác tận thu các sản phẩm lâm nghiệp theo phương án được phê duyệt.

6. Tư vấn, hướng dẫn Nhân dân tại các điểm TĐC xây dựng các công trình dân dụng phù hợp với quy hoạch, cảnh quan để đảm bảo sử dụng có hiệu quả sau đầu tư.

Trên đây là kết luận của đồng chí Vương Văn Thành – Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc với UBND huyện Than Uyên. Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các đơn vị biết tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính, NN & PTNT;

- TT. Huyện uỷ, UBND Than Uyên;
- VP. UBND tỉnh: Lãnh đạo + CV;
- TT. Tin học công báo tỉnh;
- Lưu: VT, VX(Dũng)
	TL. CHỦ TỊCH
 Q. CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh

2